РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 12.01.2023                                                                                                          № 18

Об утверждении Порядке ведения

реестра   расходных  обязательств

Камешковского района

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств

Камешковского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы Камешковского района

от 17.06.2008 № 793 «О порядке ведения реестра расходных обязательств

Камешковского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления администрации Камешковского

района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                                                                         А.З.Курганский

 2

                                                                                                 Приложение

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                       Камешковского района

                                                                                          от 12.01.2023 № 18

Порядок

ведения реестра расходных обязательств Камешковского района

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств

Камешковского района (далее – Порядок)  определяет правила ведения реестра

расходных обязательств Камешковского района.

2. Реестр расходных обязательств Камешковского района включает в себя

реестр расходных обязательств Камешковского района, подлежащих

исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования Камешковский район (далее – бюджет района, реестр расходных

обязательств бюджета района).

3. Реестр расходных обязательств бюджета района формируется по

главным распорядителям средств бюджета района в виде свода (перечня)

законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных

обязательств Камешковского района, содержащего соответствующие

положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных

нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований

бюджета района, необходимых для исполнения расходных обязательств

Камешковского района, подлежащих в соответствии с законодательством

Российской Федерации исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета

района.

4. Реестр расходных обязательств Камешковского района предназначен

для учета расходных обязательств Камешковского района независимо от срока

их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета

района, необходимых для их исполнения.

5. Данные реестра расходных обязательств Камешковского района

используются при:

а) составлении проекта бюджета района на очередной финансовый год и

плановый период;

б) внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Камешковского района о бюджете района на текущий финансовый год и

плановый период.

 3

6. Реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах

утвержденных главным распорядителем средств бюджета района лимитов

бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований (далее – реестры

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета района),

представляются в финансовое управление администрации Камешковского

района в форме бумажного документа, подписанного руководителем главного

распорядителя средств бюджета района, и в электронном виде.

II. Порядок формирования реестра расходных обязательств

бюджета района

 7. Реестр расходных обязательств бюджета района формируется

финансовым управлением администрации Камешковского района на основании

реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета

района.

 8. Реестр расходных обязательств бюджета района формируется по форме

согласно приложению к настоящему Порядку и включает в себя:

 а) сведения о законодательных и иных нормативных правовых актах,

обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые

основания для иных расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет

бюджетных ассигнований бюджета района;

б) сведения об объемах бюджетных ассигнований бюджета района,

распределенных по главным распорядителям средств бюджета района,

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета, на

исполнение расходных обязательств Камешковского района главными

распорядителями средств бюджета района в текущем финансовом году,

очередном финансовом году и плановом периоде.

Главные распорядители средств бюджета района обеспечивают полноту и

достоверность сведений, подлежащих включению в реестра расходных

обязательств Камешковского района.

9. Главные распорядители средств бюджета района представляют в

финансовое управление администрации Камешковского района реестр

расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета района для

составления:

- предварительного реестра расходных обязательств – не позднее 1 июня

текущего года;

- планового реестра расходных обязательств – не позднее 1 октября

текущего года;

- уточненного реестра расходных обязательств -  не позднее 15 февраля

текущего года.

10. Финансовое управление администрации Камешковского района

ежегодно составляет:

- предварительный реестр расходных обязательств – не позднее 1 июля

текущего года;

 4

- плановый реестр расходных обязательств – не позднее 15 ноября

текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств -  не позднее 1 марта

текущего года.

III. Порядок ведения реестра расходных обязательств

бюджета района

 11. Ведение реестра расходных обязательств бюджета района

осуществляется финансовым управлением администрации Камешковского

района посредством внесения в него изменений.

 Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета района

осуществляется на основании изменений, вносимых в реестр расходных

обязательств главных распорядителей средств бюджета района.

 12. Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета

района осуществляется в связи с внесением изменений в решение Совета

народных депутатов Камешковского района о бюджете района на текущий

финансовый год и плановый период в течение месяца со дня вступления в силу

решения.